令 和 2 年 9 月 議 会 定 例 会 議 案

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨

（ 追 加 ）

（令和 2 年 9 月 17 日提出）

新 潟 市

本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。

議案第 89 号は、一般会計及び 7 特別会計の令和元年度

決算について、監査委員の意見を付
ふ

して、議会の認定を

いただこうとするものです。

決算の状況につきましては、各会計とも黒字決算となり、

財政運営について、格段のご理解とご協力を賜りました、

議員の皆さまをはじめ、関係各位に対しまして、厚くお礼

を申し上げます。

次に、報告第 5 号は，継続事業として実施してきました

3 事業が完了しましたので、その精算について、

報告第 6 号は、地方公共団体の財政の健全化に関する

法律の規定により、健全化判断比率及び資金不足比率に

ついて、それぞれご報告申し上げるものです。

議案第 90 号は、バス待合環境の改善に向けた整備などに

ついて、一般会計の補正予算を追加するものです。

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ

ました。

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。